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 Mødereferat (Captia 2015-400-00110) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 15-11 

Dato: 17. december 2015 – kl 9-11 

Referent: Mette Kaufmann Andersen/Ulla Øland 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Peter Axel Nielsen, 
Hans Hüttel, Uffe Kjærulff (observatør), Jonas Sand Madsen 
(næstformand), Mads Æbeløe Madsen, Tina Andersen, Ulrik 
Nyman (observatør), Anders Bruun (observatør), Ulla Øland 
(observatør),  

Afbud: 

 
U/afbud: 

Bo Thiesson,  
 
Kristoffer Mæng Nielsen, 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Undervisningsevaluering F15 (fortsat+opfølgning) 

6. Kvalitetssikring, herunder selvevalueringsmøde 

7. Budget 2016 

8. Rekvisitioner F16 

9. Fællesbestemmelser (høring) 

10. Meddelelser 

11. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Udd.gr 
BaIT/INF 

 
 

Afventer tilbagemelding fra KDM ang. retskrav for BaIT(K) 

MKA 

Udd.gr. 
SW/DAT 

 Afklare omfang af ekstra aktivitet for BaIT6 i CART 

Afklaring på titelændring af ENT 

Indkalde KN til næste møde ang. matematikkurser på 1. studieår 

MKA 

MKA 

Primo jan 

18/12 

Informere UPU/IT8-koordinator om studiekreds i SS 

Svare KN på semesterbeskrivelse for SW/DAT2 

MKA 22/12 Svare studerende på ansøgninger 

MKA 18/12 Svare DES/Ulrik Nyman på ansøgning – aktion til s.o.ændring. 

MKA 

 

UØ 

MKA 

22/12 

 

18/12 

11/1 

Anmode om samarbejde ang. undervisningseval. på HUM og SICT 
skolesekretariat 

Fremsende vurderingskriterier fra Fællesbestemmelser til VIP  

Fremsende kommentarer til Fællesbestemmelser til Diana Frank 

     
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  
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o Opfølgning fra studienævnsmøde 15-10: 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

   

Mette 20/11 Svar på ansøgninger om rejsemidler + opstramning på regelsæt ang. 
samlet beløb. Status OK 

Udd.gr 
SW/DAT 

1/4-2016 Revision af DAT(IT) samt øvrige int. uddannelser Status: på opgaveliste 

Ombytning af matematikkurser på 1. studieår Status: på opgaveliste 

Mette/Lone 

Mette 

Dec. 

 

Svar til SS kursusholder Status OK 

Info til semestersekretærer ang. reeksamen i SS 

Mette 27/11 Nøgletalsvurdering sendes til studieleder Status OK 

Mette 

 
Udd.gr  

BaIT/INF 

 

Mette 

Mette 

27/11 

 

1/4-2016 

 

 
Ultimo nov. 

Asap 

Studienævnets kommentarer ang. selvevalueringshandlingsplaner sendes 
til studieleder. Status OK 

Undersøge omfang af behov for fri studieaktivitet på BaIT6 Status: på 
opgaveliste 

 

Opdatere folder m. bilag til SNmøde15-10 Status OK  

Oprette opgaveliste til uddannelsesgrupperne Status OK (ligger i SN-
folder) 

 
 

 o Opdatering fra møder i uddannelsesgrupperne: 

o Beslutning: Opdatering/status skal efterfølgende være et fast punkt på dagsordenen. 
 

BaIT/INF møde 1. december 2015: 

 Gruppen blev bedt om at revidere læringsmål for kurser, der indgår i både kandidat- 
og bacheloruddannelser.  

 Beslutning: Dette er sket. Kurset MPROG flyttes fra INF8 til INF6, men 
forbliver i nuværende form. Der er ikke grundlag for at flytte kurset aHCI fra 
INF5 til INF7, da INF7 foregår på Kommunikation og Digitale Medier. 

 

 Gruppen har haft til opgave at få afklaret hvilke kandidatuddannelser studerende på 
BaIT med Kommunikation (BaIT(K)) har retskrav på.  

 Status: Der afventes pt. tilbagemelding fra KDM ang. hvilke kandidat-
uddannelser der kan gives retskrav på. 

 

 Jf. semesterevaluering af BaIT6, F15, pegede semesterkoordinator på at de 
studerende mangler forudsætninger for kurset Computerarkitektur (CART). Underviser 
har tidligere lavet noget ekstra for at afhjælpe dette. Uddannelsesgruppen har 
fremstillet løsningsforslag med en fri studieaktivitet i C som supplement til CART.  

 Kommentarer: frie studieaktiviteter skal godkendes af dekanatet – og eftersom 
frie studieaktiviteter ikke er obligatoriske, løser de måske ikke problemet. 
Karakterstatistikken viser ikke noget problem. 

 Studienævnets beslutning: For at undgå ændring i studieordning ønskes en 
pragmatisk løsning med at honorere kursusholder for den ekstra indsats. 
(MKA tjekker omfang med kursusholder og sender til studieleder) 

 

SW/DAT møde 15. december 2015: 

 Uddannelsesgruppen har diskuteret hvorvidt kurset Entrepreneurship (ENT) skal 
forblive som et obligatorisk fag på 9. semester. 

 Beslutning: Kurset forbliver obligatorisk, evt. med titelændring på baggrund af 
ændret indhold. Der skal stadig være individuel vurdering ang. krav om 
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opfyldelse af læringsmål for ENT ved forhåndsmerit for udlandsophold. 

 

 Jf. semesterevaluering af SW6, F16 foreslår semesterkoordinator ændring af 
projektbeskrivelse i studieordning. 

 Beslutning: kursusmoduler er ikke nævnt ved titel, så det er ikke nødvendigt 
med studieordningsændring. Semesterbeskrivelsen kan indeholde konkrete 
retningslinjer, der fortolker studieordningen.  

 

 Jf. semesterevaluering af DAT(IT)8, F15, er der en udfordring for de studerende, der 
ikke har stoffet fra kurset Syntaks og Semantik præsent (enten fordi de har haft det på 
et tidligere semester eller kommer fra UCN, hvor formen er lidt anderledes). 

 Beslutning: Vejledere for de berørte studerende opfordres til at afholde en 
lille studiekreds for projektgruppen omkring emnet. Vejledere til denne opgave 
skal have faglig ballast indenfor emnefeltet. (MKA sender information til UPU 
og koordinator for IT8, F16) 

 

 Semesterkoordinator for SW/DAT 1. studieår foreslår at kurserne Lineær Algebra og 
Diskret matematik ombyttes på 1. og 2. semester. Uddannelsesgruppen ser ikke 
umiddelbart argument for at flytte LiAL til 2. semester, hvorfor ombytning risikerer at 
skabe dårligere sammenhæng mellem kurser og projekt på 2. semester.  

 Beslutning: Semesterkoordinator for 1. studieår indkaldes til næste møde i 
uddannelsesgruppen hvor dette behandles. 

 

 Semesterkoordinator for SW/DAT2 har indsendt forslag til semesterbeskrivelse for 
F16.  

 Beslutning: Uddannelsesgruppen bifalder forslaget idet problemorientering 
kan lige så vel være fagintern som fagekstern og anser at beskrivelsen er god 
og ikke i modstrid med studieordningen. 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Tobias Jørgensen er ansat som ny studievejleder fra 1/12 – oplæring er i gang. 

 Mads Æbeløe Madsen har sagt op pr. 31/12-2015 – ansættelsesprocedure igangsættes efter nytår. I 
den mellemliggende periode støtter studienævnssekretærerne Tobias i videst muligt omfang. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde blev 
gennemgået. 

o Forhåndsmerit til udlandsophold 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om forhåndsmerit fra studerende, der ønsker 
at komme til udlandet på SW5, E16. 

 De obligatoriske kurser ser ud til at være matchet 1:1. Der er ikke projektaktivitet på 
det valgte universitet – derfor skal der være kursusaktivitet for 30 ECTS. De angivne 
kursusaktiviteter er for efterårssemester 2015, og det antages at være de samme for 
efterårssemesteret 2016. Hvis kurserne ikke oprettes, skal evt. nye kurser godkendes.  

 Beslutning: Ansøgningen om forhåndsmerit godkendes, idet det understreges at 
studienævnet skal holdes opdateret mht. bekræftelse af hvilke kurser der oprettes. 
Den studerende skal endvidere gøres opmærksom på at der er tale om en 
forhåndsmerit, og at der er en risiko for at der måske ikke kan gives fuld merit for 30 
ECTS, hvis det endelige kursusvalg afviger fra læringsmålene for semesteret. (MKA 
informerer studerende) 

o Ændring af kursustitel 

 DES-gruppen/kursusholdere har anmodet om titelændring af kurset Semantik og 
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Verifikation til Modeling and Verification.  

 Beslutning: Titelændring godkendes og indsendes som studieordningsændring inden 
1/5 2016 til ikrafttræden F17. 

 

Ad. 5 Undervisningsevaluering F15 (fortsat fra SN møde 15-09+15-10) 

 Siden sidste møde er der indkommet endnu en semesterevalueringsrapport samt et svar fra 
underviser ang. forhold på SW/DAT4: 

 INF8 

o Det er ikke muligt at identificere INF8-studerende i evalueringsmaterialet (5 ud af 73 
studerende). 

o Eftersom dette semester ligger på Kommunikation og digitale medier, der hører under det 
Humanistiske Fakultet skal det sikres at de to skoleadministrationer samarbejder mht. 
udsendelse af evalueringsskemaer. (MKA spørger Diana Frank og Winnie Ritterbusch) 

o Beslutning: Der er ikke noget studienævnet skal agere på. 
 

 Studienævnet har modtaget svar fra kursusholder på SS. 

o Beslutning: Svaret tages til efterretning. 

 

Ad. 6 Kvalitetssikring 

 Studieleder, institutleder og studienævnsformand var til møde 11/12- 2015 med prodekan ang. 
selvevalueringshandlingsplaner. 

 Der afventes referat fra mødet. Eventuelle ændringer af uddannelser og handlingsplaner tages op på 
et kommende studienævnsmøde i foråret 2016. 

 

Ad. 7 Budget 2016 

 UK informerede om den økonomiske situation på SICT; det forventes at der skal laves besparelser 
fremover. Budgettet blev herefter diskuteret.  

 Følgende poster er opdelt med henblik på yderligere identificering af hvad studienævnets midler bliver 
brugt på: 

o Censur – delt på løn og forplejning/rejser 

o Studierejser delt på meritgivende ophold og øvrige 

o Repræsentation delt på forplejning ifm EVU og andre SN-aktiviteter. 

 Beslutning: Budget 2016 er taget til efterretning. 
 

Ad. 8 Rekvisitioner F16 

 Rekvisitioner F16 blev taget til efterretning 

 

Ad. 9 Fællesbestemmelser  

 En revideret udgave af Fællesbestemmelserne er med meget kort frist sendt til høring hos skoler og 
studienævn. 

 Den væsentligste ændring vedr. beskrivelsen af diplomingeniørpraktikken, hvor de nuværende 
retningslinjer er reduceret til et mindre afsnit i selve Fællesbestemmelserne. Den nuværende 
retningslinje for diplomingeniørpraktik vil derfor ikke længere være gældende. Derudover er der tilføjet 
et afsnit om semesterkoordinatorens rolle, samt et afsnit omkring udskrivning. Endelig er afsnittet 
omkring klager over merit fjernet.  
Der er endvidere foretaget en række præciseringer, herunder bl.a. ifht. forståelse af deltagelseskravet 
ifbm. førsteårsprøven, samt reglerne vedr. studieskift 

 Studienævnets kommentarer: 

o 4.1 Indskrivning til ”fag” - er det uddannelseselementer der menes?  

 Der udsendes information ang. vurderingskriterierne til VIP (UØ), og kommentaren sendes til Diana 
Frank (MKA) 
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Ad. 10 Meddelelser 

 Der er nedsat et strategisk uddannelsesråd på AAU til at implementere lempelserne i 
fremdriftsreformen.  

 Fagpakken ”Interaktionsdesign og Usability-evaluering” i deltidsmasteren Master i IT, linjen 
Interaktionsdesign og Multimedier er endelig godkendt og flyttet fra Studienævn for Kommunikation og 
Digitale Medier til Studienævn for Datalogi.    

 

 Ad. 11 Eventuelt 

  Ingenting 

  

 


